

مذاکرات لغو تحریم‌ها در وین، این روزها در حالی پیگیری می‌شود که تیم‌های مذاکره‌کننده از بسیاری از پراتنزا و موارد اختلافی عبور کرده‌اند و رسیدن به یک توافق خوب، به تصمیمات خاص سیاسی واشگنگن درباره مسائل باقی‌مانده و رفع تحریم‌ها، بستگی دارد.

اتریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که به مسکو سفر کرده است دیروز (سه‌شنبه) با انتشار پیامی‌در حساب کاربری خود در توئیتر از دیدارش با سرگنی ریاکوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه خبر داد و تاکید کرد که گفت وگوهای خوبی با او داشته است.

مورا نوشت: نشست بسیار جالبی با معاون وزیر خارجه روسیه درباره معماری امنیتی اروپا، برجام و ونزولا داشتیم. برای اتحادیه اروپا مهم است که به پرداختن به این موضوعات و سایر مسائل سیاست خارجی ادامه دهد. این سفر در حالی انجام شده است که دور هشتم مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ با حضور غیرمستقیم آمریکا با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه کشورمان و احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بیش از دو هفته است که به صورت فشرده و جدی در وین، پایتخت اتریش جریان دارد. مذاکره کنندگان ارشد ایران و سه کشور اتحادیه اروپا نیز شب گذشته با حضور نماینده اتحادیه اروپا پس از دو روز وقفه تشکیل جلسه دادند.

بر اساس تفاهم انجام‌میدان میان روسای هیأت‌ها، مذاکره‌کنندگان ارشد جمهوری اسلامی‌ایران و سه کشور اروپایی برای انجام امور مربوط به سمت‌های سیاسی خود و برخی مشورت‌ها، موقتاً به مدت دو روز از جمعه تا دوشنبه به پایتخت‌ها بازگشتند. در عین حال، مذاکرات کارشناسی در این دو روز ادامه یافت.

وال استریت ژورنال می‌نویسد که دیپلمات‌های درگیر در مذاکرات وین می‌گویند، یکی از بزرگ‌ترین موانع بحث ارائه تضمینی برای عدم خروج مجدد آمریکا از توافق برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها است. در ادامه این مطلب آمده است:

«لوان جاگاریان» در گفت و گو با اپرا درآستانه سفر رئیس جمهور کشورمان به روسیه درخصوص اهداف و اهمیت این سفر اظهار کرد: از سفر قبلی حسن روحانی ریاس جمهوری سابق ایران به روسیه پنج سال گذشته و اکنون شاهد سفر رئیس جمهوری جدید ایران به مسکو هستیم. وی درباره جنگ روانی رسانه‌های غربی علیه روابط دو کشور در آستانه سفر رئیس جمهوری به مسکو نیز گفت: روابط ما هیچ ربطی به غرب، شمال، جنوب و شرق ندارد و برای ما اولویت، روابط دوجانبه است. اینکه طرف‌های ثالث از گسترش روابط تهران-مسکو خوشحال می‌شوند یا نمی‌شوند برای ما مهم نیست.

سفیر روسیه در ایران خاطرنشان کرد: شما شاهد اعمال تحریم‌هایی از سوی طرف‌های غربی علیه ایران و روسیه هستید اما این تحریم‌ها هیچ تأثیری بر روابط دو کشور ندارد. ما برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی‌به دنبال جلب طرف‌های ثالث نیستیم. به مذاکرات خوشبین هستم جاگاریان درباره روند مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ برای رفع تحریم‌ها نیز گفت: تصمیم بدیهه قبلی آمریکا و خروج از برجام اقدامی اشتباه، غیرقانونی و نقض آشکار حقوق بین‌الملل، به طور خاص قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است.

روایت Responsible Statecraft وابسته به اندیشکده کونینس در تحلیلی به قلم جو سیرینچوچ و جف ویلسون نوشت: تنها چند هفته پس از شروع سال جدید، سرتیژه جوان دوباره از ارتش ایالات متحده می‌خواهند تا برنامه‌هایی را برای حمله همه جانبه به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران آماده کند.

به گزارش سرویس بین الملل «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: مارک دوپوویتز، مدیرعامل بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها و متیو کرونینگ از شورای آتلانتیک از مدافعان قدیمی جنگ پیشگیرانه با ایران در مقاله‌ای می‌یابد. این افراد ادعا می‌کنند که این شرایط می‌تواند اوایل اسفال اتفاق بیفتد. آن‌ها می‌گویند: زمانی که چنین شود، رئیس‌جمهور باید دستور حمله نظامی‌به تأسیسات هسته‌ای ایران را بدهد تا از ساخت بمب توسط تهران جلوگیری به عمل آورد. این نویسندگان که فراخوانی برای جنگ پیشگیرانه‌ی دیگری در خاورمیانه صادر کرده

پیشرفت مذاکرات در حوزه لغو تحریم‌ها



دیپلمات‌های آمریکایی و اروپایی می‌گویند که این درخواست، واکنشی به خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ است و به نظر می‌رسد یک هدف سیاسی مهم برای ایران باشد. این دیپلمات‌ها گفتند که آنها معتقد نیستند که این درخواست از سوی تهران برای طولانی کردن مذاکرات طراحی شده باشد.

ایالات متحده گفته است که هیچ رئیس‌جمهوری نمی‌تواند بدون معاهده‌ای که نیاز به حمایت دو سوم سنای آمریکا داشته باشد، دست‌های رئیس‌جمهوری بعدی را به‌طور قانونی ببندد. ایالات متحده همچنین گفته است که مذاکرات کنونی باید بر بازگرداندن توافق ۲۰۱۵ متمرکز باشد و به دنبال تهدیدات جدید از هر دو طرف نیست. بن‌بست بر سر تضمین‌ها در حالی رخ می‌دهد که مقامات آمریکایی و اروپایی می‌گویند نشانه‌هایی از پیشرفت در مذاکرات وین وجود دارد.

دیپلمات‌های غربی می‌گویند راهی برای دستیابی به توافق ممکن است و از دسامبر خوش بینینی بیشتری نشان می‌دهند. مقامات آمریکایی و اروپایی به طور خصوصی به اواسط فوریه به عنوان زمانی برای تصمیم

سفیر روسیه در تهران:

تیم مذاکره‌کننده ایران انعطاف لازم را در مذاکرات نشان داد

نقش سازنده و مثبت جهت کمک به پیشبرد مذاکرات، نهایت تلاش خود را خواهد کرد.
سفیر روسیه در ایران، درخواست جمهوری

اسلامی‌برای داده شدن تضمین و راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها را منطقی دانست و گفت: یادتان هست که شرکت‌های اروپایی و آسیایی بعد از توافق برجام به ایران آمدند اما به خاطر تهدید دولت آمریکا در دوره حاکمیت جمهوری خواهان از ایران فرار کردند.
وی در خصوص مواضع نیم مذاکره کننده ایرانی نیز گفت: مواضع جمهوری اسلامی‌ایران در مذاکرات بسیار مثبت است و به عنوان یک دیپلمات به آینده مذاکرات خوش بین هستم و امیدوارم گفت و گوها به نتیجه برسد.
سفیر ایران در روسیه در خصوص خبرهایی مبنی بر پاک شدن بخشی از پراتنزاها باز در مذاکرات گفت: پاک شدن بخشی از پراتنزاها جزئی از روند طبیعی مذاکرات است. لازم است هر دو طرف انعطاف بیشتری نشان دهند.
نمی‌خواهم وارد جزئیات مذاکرات شوم زیرا برخی مسائل حساس هستند و باید پشت درها بسته حل شوند. جاگاریان تصریح کرد: بنابراین درخواست‌های ایران برای داده شدن تضمین و راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها طبیعی و مبتنی بر یک تجربه تلخ تاریخی است. ما این مساله را به طور کامل درک می‌کنیم.

اشاعه است که تاکنون مورد مذاکره قرار گرفته است. به طوری که همه راه‌های ایران را برای همه‌ها به سمت بمب بست. ایران موافقت کرد که کل مجموعه هسته‌ای خود را تحت رژیم بازرسی قرار دهد.

بسیاری از این محدودیت‌ها پس از ۱۵، ۲۰ یا ۲۵ سال منقضی می‌شوند، اما بازرسی‌ها و تعهد ایران برای عدم دستیابی به سلاح هسته‌ای که در توافق ذکر شده است، برای همیشه ایران را از انجام دهد. بنابراین، برای مذاکره درباره محدودیت‌های بعدی باز است، همانطور که در اکثر توافقاتی کنترل تسلیحات، از جمله همه توافقاتی هسته‌ای استراتژیک بین ایالات متحده و روسیه، معمول بوده است.

برای مثال، کرونینگ چندین مقاله نوشته و خواستار حمله به ایران شده است و یک کتاب کامل را به آغاز یک جنگ پیشگیرانه کرده، تمام تحریم‌های ترامپ را حفظ کرده است. جای تعجب نیست که روند مذاکرات کند بوده و ایرانی‌ها محتاط هستند. برای این دیدگاه حمایت می‌کنند. برای مثال، رئیس‌جمهور آمریکا مذاکرات را برای بازگشت متقابل به پایبندی به توافق آغاز کرده، تمام تحریم‌های ترامپ را حفظ کرده است. جای تعجب نیست که روند مذاکرات کند بوده و ایرانی‌ها محتاط هستند.

وال استریت ژورنال خبر داد

پیشرفت مذاکرات در حوزه لغو تحریم‌ها

آمریکا کمی‌اطمینان خاطر پیدا کنند. وی افزود: «در یک کشور دموکراتیک، در مدت سه سال، یک رئیس‌جمهور جدید می‌تواند روی کار بیاید و همه چیز تغییر کند. بنابراین ما روی آن کار می‌کنیم، اما هیچ ایده جادویی واقعی وجود ندارد.»

حق ایران در مطالبه تضمین میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به ادعای ریچارد کلدبرگ عضو لابی صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» درباره نتیجه‌ای که احیای توافق هسته‌ای برای نقش ایران در منطقه در بر خواهد داشت، در صفحه توئیترش نوشت: بعضی‌ها نمی‌خواهند از سیاست شکست‌خورده فشار حداکثری درس بگیرند. ایرانی‌ها کاملاً حق دارند که دنبال تضمینی در قبال تکرار این ماجراجویی فاجعه‌بار باشند.

اظهارات اولیانوف در پی این‌ مطرح می‌شود که دور هشتم مذاکرات وین در راستای احیای توافق هسته‌ای ابرجام، از جریان است.

ایران تاکید کرده است تنها هدف لغو تحریم‌های یک‌جانبه آمریک‌ا را در این مذاکرات دنبال می‌کند و در صورت انجام شدن آن و پایبندی تمامی‌امضا کنندگان برجام به تعهداتشان، حاضر به بازگشت به پایبندی به تمامی‌تعهدات هسته‌ای‌اش در برجام خواهد بود.

یکی از موضوعاتی که ایران در این مذاکرات مطرح کرده است، موضوع تضمینی

قانونی از سوی دولت آمریکاست که در صورت بازگشت آن به برجام پس از خروج دولت دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸، دولت دیگری در آینده از آن خارج نخواهد شد.

این در حالی است که ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اخیراً در این باره گفت: چیزی تحت عنوان ضمانت در دیپلماسی و دولت بین‌المللی وجود ندارد. ما از طرف این دولت می‌توانیم حرف بنزیم اما این دولت همیشه با صراحت گفته است که ما

آماده بازگشت به پایبندی کامل به برجام و پایبند ماندن کامل به آن هستیم، مادامی‌که ایران هم همین کار را بکند.



برگزاری رزمایش دریایی مشترک میان ایران، روسیه و چین

رسانه‌های روس از برگزاری یک رزمایش دریایی مشترک میان ایران، روسیه و چین خبر دادند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری تاس به نقل از دفتر اطلاع رسانی ناوگان دریایی منطقه اقیانوس آرام روسیه گزارش داد که ایران، روسیه و چین قرار است یک رزمایش دریایی مشترک برگزار کنند اما به زمان برگزاری این رزمایش اشاره ای نشده است. بنابر اعلام دفتر اطلاع رسانی ناوگروه دریایی اقیانوس آرام (پاسفیک)، این ناوگروه متشکل از رزمناو موشکی ناخیموف اوریاسگ، ناو بزرگ ضد دریایی آدمیرال تربیوس و نفتکش بزرگ بویتا که هم اکنون در بندر چابهار، واقع در جنوب ایران لنگر انداخته است. همچنین نیروی رسمی‌توریک دریایی روسیه قرار است در یک کنفرانس در بندر چابهار به منظور برنامه ریزی برای رزمایش دریایی مشترک میان نواهای ایران، روسیه و چین شرکت کند.

بنابر گزارش تاس، ناوگروه دریایی اقیانوس آرام چند روز پیش از آغاز سال ۲۰۲۲ پندر ولادی وستون و از برای آغاز مأموریت خود ترک کرد و در جریان این مأموریت قرار است در چندین رزمایش دریایی شرکت کند.

بازگشایی کمپین‌های جنگ با ایران در آمریکا

گذشته تا به حال یک نقطه‌ی اشتراک دارد و آن اینکه ادعا می‌کند «واشنگتن گزینیه‌های نظامی‌مؤثری دارد» و «شکی نیست که پنتاگون می‌تواند تاسیسات هسته‌ای ایران، حتی آن‌هایی که همبفا در زمینه مدفون شده اند را نابود کند. »
واقعیت این است که اگرچه وزرای دفاع گفته اند که ایالات متحده می‌تواند تاسیسات هسته‌ای ایران را نابود کند (حداقل به طور موقت)، هیچ یک نگفته اند که این لزوماً هوشمندانه‌ترین ایده است.

برعکس، رابرت گیتس، وزیر دفاع سابق در دوران جورج دبلیو بوش و باراک اوباما، در سال ۲۰۰۷ گفت: حمله به ایران یک فاجعه استراتژیک خواهد بود و چنین حمله‌ای تنها برنامه ایران را حداکثر تا دو سال به عقب می‌اندازد. او در سال ۲۰۱۲ افزود: اگر فکر می‌کردید جنگ در عراق سخت است، حمله به ایران به نظر من یک فاجعه خواهد بود. دریاسالار مایک مولن، رئیس سابق ستاد مشترک با گیتس موافق است. وی در سال ۲۰۱۵ گفت: شایان ذکر است که هرگونه حمله، حتی در صورت موفقیت آمیز بودن، توانایی گریز هسته‌ای ایران را حداکثر یک تا سه سال به تأخیر می‌اندازد؛ و در عین حال مردم ایران را به طور کامل علیه ایالات متحده و به نفع توسعه سلاح‌های هسته‌ای تحریک می‌کند.

حتی جیم متیس، وزیر دفاع ترامپ نیز گفته معروفی دارد که وقتی صحبت از ایران می‌شود، ایالات متحده باید برای حفظ صلح تلاش زمان بخرد و به دیپلماته اجازه دهد. ثبات در مورد چگونگی حفظ صلح برای یک ساعت، یک روز، یک هفته، یک ماه یا یک سال بیشتر کار کنند. ارتش باید تلاش کند تا برای دیپلمات‌ها وقت بخرد تا جادوی خود

سیاسی

منابع عراقی اعلام کردند که سردار قاضی و مقتدی صدر دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا به نقل از بغداد الیوم، سردار قاضی، فرمانده نیرو قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌ایران که در عراق به سر می‌برد با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در منزل وی واقع در منطقه خانه دیدار و گفت وگو کرد. سردار قاضی و مقتدی صدر درخصوص یکپارچه کردن مواضع احزاب شیعی عراق رایزنی کردند. به گفته منابع عراقی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌پیش از این نیز با رهبران ائتلاف هماهنگی عراق موسوم به «چارچوب هماهنگی شیعیان» دیددار و گفت وگو کرد. سازمان الحشد الشعبی عراق یکشنبه شب در بیانیه ای اعلام کرد که سردار اسماعیل قاضی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌وارد نجف شده است. در این بیانیه آمده است که سردار قاضی در این سفر رسمی‌به زیارت مرقد امیرالمومنین (ع) در نجف و مزار شهید صدر و شهید ابومهدی المهندس و شهدای دیگر در وادی السلام رفته است.

رویداد

رایزنی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و روسیه

وزرای خارجه جمهوری اسلامی‌ایران و روسیه در گفت وگوی تلفنی بر حل مشکل واردات اقلام کشاورزی ایران به روسیه تاکید کردند. به گزارش وزارت امور خارجه، سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در این گفت وگوی تلفنی ضمن ابراز خرسندی از سفر قریب الوقوع حجت الاسلام دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی‌ایران به روسیه اعلام کرد، همه ترتیبات لازم برای انجام این سفر صورت پذیرفته است. طرفین این سفر را تحول مهمی‌در روابط دو کشور و فرصت خوبی برای گسترش و تعمیق روابط توصیف کردند.

وزاری امور خارجه جمهوری اسلامی‌ایران و روسیه همچنین در خصوص سایر موضوعات مورد علاقه از جمله مذاکرات وین به تبادل دیدگاه پرداختند. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در خصوص مشکل پیش آمده در زمینه صادرات یکی از اقلام کشاورزی ایران به روسیه که اکنون به دلیل برخی تششریفات اداری با مشکل مواجه شده، بر ضرورت تسریع در حل و فصل موضوع تاکید کرد.

وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ، ضمن تصریح بر فنی بودن مشکل پیش آمده، اظهار داشت: موضوع از طریق نهادهای ذیربط در حال پیگیری و حل و فصل است.

وی تصریح کرد که بر اساس توافقات موجود، واردات و صادرات اقلام کشاورزی میان دو کشور به صورت طبیعی جریان دارد و برای حل مشکل واردات فلفل دلمه از ایران نیز جهات ذیربط دو کشور در حال هماهنگی‌اند و فردا نیز بصورت وینناری مباحث فنی را مطرح و حل و فصل خواهند کرد.

استراتژیک

فادرین پالیسی مطرح کرد نگرانی جدی آمریکا درباره همکاری‌های ایران و چین

فادرین پالیسی در مطلبیی به قلم بردلی بومن نوشت که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران روز جمعه برای تعمیق توافقنامه مشارکت راهبردی جامع دو کشور چین و ایران که سال گذشته امضا کردند، به پکن سفر می‌کند. افزایش همکاری امنیتی چین و ایران تهدیدی جدی برای منافع امنیتی آمریکا، اسرائیل و کشورهای عرب خلیج فارس است. برای رسیدگی به این موضوع، دولت بایدن اکنون باید چندین گام فوری بردارد. به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده است: وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز سه‌شنبه سفر امیرعبداللهیان به چین را تأیید کرد و گفت: چین آماده همکاری با تهران برای تعمیق بیشتر مشارکت راهبردی همه جانبه چین و ایران است.

قرارداد مشارکت استراتژیک ۲۵ ساله که پکن و تهران در مارس ۲۰۲۱ امضا کردند، مزایای عمده ای را برای تهران و پکن به عنوان دو دشمن ایالات متحده که در مخالفت با ایالات متحده و حاکمیت قانون با یکدیگر متحد شده اند، ارائه می‌دهد. چین با ایجاد روابط با ایران، جای پای خود را در خاورمیانه تقویت می‌کند، ایالات متحده را تضعیف و دسترسی بیشتر به نفت و سایر کالاهای مهم ایران را تضمین می‌کند. ایران نیز میلیاردها دلار سرمایه گذاری چین را در بخش انرژی و زیرساخت‌های خود دریافت خواهد کرد که اثربخشی تحریم‌های ایالات متحده علیه تهران را کاهش می‌دهد.

بیشتر همکاری پکن و تهران بر روابط اقتصادی و دیپلماتیک متمرکز است. در همین ارتباط، سازمان همکاری شانگهای به رهبری چین و روسیه در سپتامبر گذشته به اتفاق آرا تصمیم گرفت ایران را به عضویت کامل خود در آورد. بنابراین، نادیده گرفتن پیامدهای امنیتی روابط چین و ایران اشتباه است. همکاری نظامی‌ای میان ایران و چین نگرانی‌توریک می‌موضوعی مربوط به آینده نیست. این مسئله هم اکنون در حال وقوع است.

خرید انرژی از ایران توسط چین و تمایل به سرمایه گذاری در ایران حداقل دو اثر منفی امنیتی خواهد داشت که با گذشت زمان بدتر می‌شود. اول اینکه سرمایه گذاری چینیی محرک اقتصادی و درآمدی برای ایران خواهد بود. با بررسی عملکرد تهران در گذشته می‌توان پیش بینی کرد که ایران بخش قابل توجهی از این درآمد اضافی را برای ساخت زرادخانه موشکی و پهپادهای خود، پیشبرد برنامه هسته ای اش و … صرف خواهد کرد.

به طور مسترده در سرمایه گذاری‌های اضافی چین به طور فزاینده ای اثربخشی تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران را کاهش می‌دهد. این امر باعث تشدید ناسازگاری ایران در مذاکرات در مورد برنامه هسته ای این کشور خواهد شد. حمایت چین همچنین احتمال شکست دیپلماسی و اقدام نظامی‌ایرما و یا اسرائیل برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای را افزایش می‌دهد.

علاوه بر این، در حالی که مفاد نهایی توافقنامه مشارکت استراتژیک تهران-پکن محرمانه باقی مانده است، یک نسخه فاش شده از توافق با عنوان «سخنه نهایی» شامل آموزش نظامی، مانورها، توسعه تسلیحات و به اشتراک گذاری اطلاعات ترکیبی توسط ایران و چین است. این امر باعث جلب توجه ایالات متحده، اسرائیل، عربستان سعودی و امارات متحده عربی می‌شود. افزایش همکاری نظامی‌چین و ایران می‌تواند در طول زمان به طور قابل توجهی توانایی نظامی‌ایران را بهبود بخشد. اگر نیروهای ایرانی توانایی‌های بهبود یافته ضد دسترسی‌منع منطقه ای را از چین به دست آورند، تهران ممکن است به این باور برسد که می‌تواند از حمله‌ای که برای جلوگیری از به دستیابی ایران به توانایی تسلیحات هسته‌ای طراحی شده، ممانعت به عمل آورد یا در برابر آن از خود دفاع کند. این تصور در تهران می‌تواند شکست مذاکرات هسته ای ایران را محتمل تر و توفیق آن را دشوارتر کند. برای روشن شدن موضوع باید توجه داشت که همکاری نظامی‌چین و ایران یک نگرانی‌توریک یا موضوعی مربوط به آینده نیست، این مسئله هم اکنون در حال وقوع است. ایران، چین و روسیه در دسامبر ۲۰۱۹ مانوهای نظامی‌ترکیبی را در اقیانوس هند و در سپتامبر ۲۰۲۰ در روسیه انجام دادند. طبق گزارش‌ها، رزمایش ترکیبی دیگری با حضور نیروهای ایرانی و چینی در خلیج فارس برنامه‌ریزی شده است.

شایان ذکر است، بر اساس گزارش کمیسیون بازبینی اقتصادی و امنیتی آمریکا و چین، حداقل یکی از موشک‌های بالستیک ایران که اعدا شده است در عراق مه سال ۲۰۲۰ به نیروهای آمریکایی در پایگاه هوایی عین الاسد در عراق مورد استفاده قرار گرفت. به احتمال زیاد فناوری موشک‌های بالستیک چین توسعه یافته بود. تصادفی نیست که جزئیات دقیق همکاری امنیتی چین و ایران مهم است. پکن دلایل خوبی برای کم اهمیت جلوه دادن همکاری رو به رشدش با تهران دارد. حزب کمونیست چین مشتاق ایجاد روابط با دولت‌های عربی خلیج فارس است و بعید به نظر می‌رسد که کمک به ارتش ایران برای مقابله راضی و ابوطبیی خوشایند باشد. تمایل پکن برای انجام اقدامات متعادل کننده احتمالاً توضیح می‌دهد که چرا وزرای خارجه عربستان سعودی، کویت، عمان و بحرین به همراه دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس این هفته در چین حضور دارند. پکن در تلاش است روابط خود را با تهران و کشورهای حوزه خلیج فارس به طور همزمان تقویت کند. این امر باعث می‌شود چین همکاری‌های امنیتی دو جانبه رو به رشد خود با ایران را به گونه‌ای تنظیم کند که باعث تحرک رهبران آن سوی خلیج فارس نشود. این یک چالش برای پکن خواهد بود و واشنگتن باید به دنبال دشوارتر کردن این چالش باشد.